神戸市留学生奨学金（神戸・菅原奨学金）2015年度奨学生願書

2015年　　月　　日

神　戸　市　長　　　　宛
私は、神戸・菅原奨学生として採用されたいので、次のとおり申請します。

ﾌﾘｶﾞﾅ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　男　・　女　）

氏名　　　　　　　　　　　　，　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日　　　　　年　　　月　　日
　　　　　　　　　姓　　　　　　　　　　　　　　　　名

英文名　　　　　　　　　，　　　　　　　，　　　　　　　　　　国籍

Family　name　　　　　First　name　　　　　　　Middle　name

　　　　（〒　　　　－　　　　　　）

現住所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（部屋番号まで記入）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　携帯：

電話：　市外局番（　　　　）　　　　－　　　　　　　e-mail:
母国住所

電話：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　博士後期課程

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　研究科　　博士前期課程

学校名　　　　　　　　　　　　大学　　　　　　　学部　　　学部生　　　　学年（2015年4月以降の学年を記入）
入学　　　　　　　　　年　　　月　　　　　　　　　　卒業予定　　　　　　　　　　　　　　年　　　月

　　　　　（〒　　　　　－　　　　　）

学校所在地

電話：　　　　　　　　　　―　　　　　　　　　　　　　　研究室の内線番号（　　　　　　　　）

	（記入上の注意）

（1） 原則として日本語で記入すること。

（2） アルファベットの場合は活字体を用いること。

（3） 数字は算用数字を用いること。

（4） 氏名・住所・大学・専攻学科名等の固有名詞等は一切省略しないこと。

（5） 年号はすべて西暦とすること。

（6） 所定の欄に記入できない場合は別紙添付すること。ただしA4サイズに統一すること。

〈学　歴〉来日年月：　　　　　年　　　月，　　（市内在住者）来神年月：　　　　　年　　　月

	学校区分
	学校名及び所在地
	専攻学科
	入学・卒業年月

	高校

	入学　　　　　　　年　　月

卒業　　　　　　　年　　月

	大学

	入学　　　　　　　年　　月

卒業　　　　　　　年　　月

	大学院

（博士後期、博士前期、
研究生）

	入学　　　　　　　年　　月

卒業　　　　　　　年　　月

〈職歴〉

	勤務先及び所在地
	職務内容・役職名
	勤務期間

	年　　月～　　　　　年　　月

	年　　月～　　　　　年　　月

〈申込時における収入状況〉　あなたの１ヶ月の平均収入合計　　　　　　　　　円（家族の収入を含む）

（1） 仕送り額
月額　　　　　　　　　円（仕送り者の続柄及び職業　　　　　　　　　　　　）

（2） アルバイト　　　本人：
月額　　　　　　　　　円　　　　　　　職種
家族：
月額　　　　　　　　　円　　　　　　　職種
（3） 奨学金（現在、他の奨学金を受けている者のみ記入すること。）

本人：
月額　　　　　　　　　円　名称
[受給期間　　　　　　　年　　月　～　　　　　　年　　月]

家族：
月額　　　　　　　　　円　名称
[受給期間　　　　　　　年　　月　～　　　　　　年　　月]

（4） 配偶者が日本で就職している場合、その収入額

月額　　　　　　　　　円　（年収　約　　　　　　万円）

〈最近の生活状況〉

（1） １ヶ月の平均生活費

　家賃：月額　　　　　　　　　円（光熱水費を除く）、学費・書籍代等　　　　　　円　食費・その他　　　　　　円

（2） 住居の種別（該当するものに○印を付すこと。）

学校の寮（留学生用・一般学生用），　アパート，　マンション，　下宿（食事付・食事なし）

公営住宅，　神戸市・兵庫県の留学生住宅，　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

（3） 住居の広さ　　　約　　　　　　　　　㎡
〈家庭状況〉

	氏名　（ﾌﾘｶﾞﾅ付）
	続柄
	年齢
	職業
	勤務先・学校名
	VISAの種類

(あれば記入)
	住所

	父

	母

	配偶者

〈他団体への奨学金応募（応募予定を含む）状況〉　（新規・更新申請のいずれかを○で囲むこと）

名称　　　　　　　　　　　（新規・更新申請）月額　　　　　　　円　結果　　　　年　　月　　日に決定の予定
名称　　　　　　　　　　　（新規・更新申請）月額　　　　　　　円　結果　　　　年　　月　　日に決定の予定
〈留学中の研究計画・研究状況、大学卒業後の進路について〉

1． あなたの研究テーマについて（学部生の方は専攻学科を選択した理由を）お聞かせください。また、その研究を将来どのように活かそうと考えていますか。（400字以内におまとめください）

２．あなたの就学目標は　　　　　・学部修了まで　　　・博士前期課程修了まで　　・博士後期課程修了まで

3． 卒業後の予定（具体的に）

〈国際交流活動について〉

1． 過去1年間にあなたが参加した国際交流活動があれば、具体的に記入してください。（複数回答可）
①当センター主催の事業　　　　②学校、自治体、地域で行われた活動

③民間国際交流団体主催の事業　④個人レベルでの活動　　　⑤その他

番号　　　　具体的内容

参加しての感想・意見

· 参加できなかった方はその理由を具体的に記入してください。

理由

2． あなたが参加したいと思う国際交流活動について、あなたのアイデアを聞かせてください。

3． ホームビジット、ホームステイプログラムに参加したことがあれば以下に記入してください。

主催団体名
具体的内容

指導教官からの推薦状

	本人記入
	被推薦者氏名

国　　　　籍

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　博士後期課程

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　博士前期課程　　　　　　　　学年

大学名　　　　　　　　　　大学　　　　　　研究科　　学部生

	指導教官にご執筆願います

	指

導

教

官
	所属　　　　　　　　　　大学　電話番号　　　　　―　　　　　（内線　　　　　）

職名

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)

	（学業成績について）

（推薦理由及び所見）

（写真）

かならず６ヶ月以内に撮影したもの

（上半身・無帽）

1